Y 22. Gr. dif. yo me he adquirido mucha.

Y 23. Gr. dif. yo daré el poder á quien me ha dado la sabiduría; *yo rendiré homenaje á su poder*.

Y 25. Gr. dif. y me he aplicado á ella con cuidado en todas mis acciones. Se lee en la edición romana *in facione famis*, en el manuscrito alexandrino y edición de Alda *in actione mea*, acaso por *in actionibus meis*.

Y 27. Gr. en la pureza, en la inocencia de costumbres.

Y 28. Dif. yo he poseído mi corazón con ella, es decir, *por ella he adquirido el sentido, la inteligencia*. Entre los Hebreos el corazón se toma por inteligencia, como entre nosotros por el valor. Se lee en la edición romana *cum eis*, en el manuscrito alexandrino y edición de Alcalá *cum ea*.

ham pro illa, et usque in novissimis inquiram eam. Et effloruit tanquam praecox uva,

20. Laetatum est cor meum in ea. Ambulavit pes meus iter rectum, á iuventute mea investigabam eam.

21. Inclinaui modicè aurem meam, et excepi illam.

22. Multam inveni in meipso sapientiam, et multum profeci in ea.

23. Danti mihi sapientiam, dabo gloriam.

24. Consiliatus sum enim ut facerem illam: zelatus sum bonum, et non confundar.

25. Collectata est anima mea in illa, et in faciendò eam confirmatus sum.

26. Manus meas extendi in altum, et inspiciam eam luxi.

27. Animam meam direxi ad illam, et in agnitione inveni eam.

28. Possedi cum ipsa cor ab initio: propter hoc non derelinquar.

29. Venter meus conturbatus est quaerendo illam: propterea

rea bonam possideo possessionem.

30. Dedit mihi Dominus linguam mercedem meam: et in ipsa laudabo eum.

31. Appropriate ad me indocti, et congregate vos in domum disciplinae:

32. Quid adhuc retardatis? et quid dicitis in his? animae vestrae sitiunt vehementer.

33. Aperui os meum, et locutus sum: Comparate vobis sine argento,

34. Et collum vestrum subjicite iugo, et suscipiat anima vestra disciplinam: in proximo est enim invenire eam.

35. Videte oculis vestris quia modicum laboravi, et inveni mihi multam requiem.

36. Assumite disciplinam in multo numero argenti, et copiosum aurum possidete in ea.

37. Laetetur anima vestra in misericordia eius, et non confundemini in laude ipsius.

38. Operamini opus vestrum ante tempus, et dabit vobis mercedem vestram in tempore suo.

con ardor; por lo tanto yo poseeré un tan gran bien.

30. El Señor me ha dado en recompensa de este empeño que he tenido por la *sabiduría*, una lengua sabia que me servirá para alabarle.

31. Acercaos á mí, vosotros los que no sois sabios, y congregaos en la casa de la *instrucción* y de la disciplina.